
Agenda - Y Cyfarfod Llawn
Lleoliad y cyfarfod:
Y Siambr - Y Senedd
Dyddiad y cyfarfod:
Dydd Mawrth, 4 Hydref 2016
Amser y cyfarfod: 13.30

 

21(v4)  

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog
(45 munud)

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’r 
Prif Weinidog ar ôl Cwestiwn 2.

Gweld y Cwestiynau

Cwestiwn Brys 1 
Suzy Davies (Gorllewin De Cymru): A wnaiff y Gweinidog ddatganiad am 
gynlluniau i uno elfennau o Amgueddfa Cenedlaethol Cymru â Cadw? 
EAQ(5)0053(EI)

Cwestiwn Brys 2 
Steffan Lewis (Dwyrain De Cymru): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y 
goblygiadau i Gymru yn sgil argymhelliad Prif Weinidog y DU o ran y Bil diddymu 
cyfraith yr UE? EAQ(5)0189(FM)

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes
(30 munud)

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------

http://www.assembly.wales/cy/bus-home/pages/plenaryitem.aspx?category=oral%20question&itemid=630&assembly=5&c=Oral%20Question
http://www.assembly.wales/cy/bus-home/Pages/PlenaryItem.aspx?category=business%20statement&itemid=530&assembly=5&c=Business%20Statement


3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a’r 
Seilwaith: Prosiect Coridor yr M4 o gwmpas Casnewydd
(45 munud) 

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth 
Leol: Y Diweddaraf ar Ddiwygio Llywodraeth Leol
(45 munud) 

5 TYNNWYD YN OL: Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr 
Economi a'r Seilwaith: Comisiwn Seilwaith Cenedlaethol i Gymru
(0 munud) 

6 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a 
Chwaraeon: Gwella Gofal i Afiechydon Difrifol
(45 munud) 

7 Gorchymyn Deddf Llywodraeth Cymru 1998 (Comisiwn Ffiniau a 
Democratiaeth Leol Cymru) (Diwygio) 2016
(15 munud)

NDM6106 Jane Hutt (Bro Morgannwg)

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru; yn unol â Rheol Sefydlog 27.5:

Yn cymeradwyo bod y fersiwn ddrafft o Orchymyn Deddf Llywodraeth Cymru 1998 
(Comisiwn Ffiniau a Democratiaeth Leol Cymru) (Diwygio) 2016 yn cael ei llunio yn 
unol â’r fersiwn ddrafft a osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 13 Medi 2016.

Dogfennau Ategol
Gorchymyn Deddf Llywodraeth Cymru 1998 (Comisiwn Ffiniau a Democratiaeth 
Leol Cymru) (Diwygio) 2016
Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig)
Adroddiad y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol

http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld10750/sub-ld10750-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld10750/sub-ld10750-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld10750/sub-ld10750-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/sub-ld10750-em/sub-ld10750-em-w.pdf
http://www.assembly.wales/laid%20documents/cr-ld10763/cr-ld10763-w.pdf


8 Dadl:  Blaenoriaethau'r Llywodraeth a'r Rhaglen Ddeddfwriaethol
(60 munud)

NDM6107 Jane Hutt (Bro Morgannwg)

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 11.21(ii):

Yn nodi blaenoriaethau a rhaglen ddeddfwriaethol Llywodraeth Cymru.

‘Y Rhaglen Lywodraethu’

‘Rhaglen Ddeddfwriaethol 2016-17’

Cyflwynwyd y gwelliannau a ganlyn:

1. Paul Davies (Preseli Sir Benfro)
 
Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn credu nad yw'r Rhaglen Lywodraethu a'r rhaglen ddeddfwriaethol yn ennyn yr 
hyder na'r manylion sydd eu hangen i wella cyfleoedd bywyd pobl a chymunedau 
ledled Cymru.
 
2. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)
 
Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn credu bod Rhaglen yr Wrthblaid Plaid Cymru yn nodi agenda fwy uchelgeisiol a 
chynhwysfawr i Gymru yn ystod y Pumed Cynulliad.

'Rhaglen yr Wrthblaid Plaid Cymru'
 
3. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn gresynu at ddiffyg mesurau perfformiad yn y Rhaglen Lywodraethu a fyddai'n 
galluogi'r Cynulliad Cenedlaethol a dinasyddion Cymru i werthuso cynnydd 
Llywodraeth Cymru o ran blaenoriaethau.
 
4. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)

http://gov.wales/about/programme-for-government/?skip=1&lang=cy
http://gov.wales/legislation/programme-5/?skip=1&lang=cy
http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=145
http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
https://d3n8a8pro7vhmx.cloudfront.net/plaid2016/pages/711/attachments/original/1473669675/Rhaglen_yr_Wrthblaid.pdf?1473669675
http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717


 
Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn gresynu nad yw'r Rhaglen Lywodraethu yn cyfeirio at y ffaith bod y Deyrnas 
Unedig yn gadael yr Undeb Ewropeaidd, a methiant Llywodraeth Cymru i 
amlinellu'r mesurau y mae'n bwriadu eu cyflwyno i fynd i'r afael â chanlyniadau'r 
penderfyniad hwn i Gymru.
 
5. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)
 
Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn gresynu at y diffyg manylion yn y Rhaglen Lywodraethu ynghylch y mesurau y 
bydd Llywodraeth Cymru yn eu cyflwyno i gyflawni'r blaenoriaethau a gaiff eu 
hamlinellu ynddi.
 
6. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)
 
Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig

Yn galw ar Lywodraeth Cymru i gynllunio ei rhaglen ddeddfwriaethol i sicrhau bod 
digon o amser yn cael ei neilltuo i graffu ar filiau gan y Cynulliad Cenedlaethol.

9 Cyfnod pleidleisio
 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 5 Hydref 2016

http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717


Cwestiynau Llafar y Cynulliad a gyflwynwyd ar 29 Medi 2016
 i'w hateb ar 4 Hydref 2016

R - Yn dynodi bod yr Aelod wedi datgan buddiant.
W - Yn dynodi bod y cwestiwn wedi'i gyflwyno yn Gymraeg.

(Dangosir rhif gwreiddiol y Cwestiwn mewn cromfachau)

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i'r Prif 
Weinidog ar ôl cwestiwn 2.

Gofyn i Brif Weinidog Cymru

1. Mike Hedges (Dwyrain Abertawe): A wnaiff y Prif Weinidog roi'r 
wybodaeth ddiweddaraf am Ddinas-ranbarth Bae Abertawe? 
OAQ(5)0171(FM)

2. Jenny Rathbone (Canol Caerdydd): Pa rôl y mae'r Prif Weinidog yn ei 
gweld ar gyfer cynghorau o ran adeiladu tai cymdeithasol? 
OAQ(5)0187(FM)

3. Mark Reckless (Dwyrain De Cymru): A yw'r Prif Weinidog yn disgwyl 
i'r holl daliadau PAC presennol a wneir yng Nghymru gael eu 
hychwanegu'n barhaol ac yn ddiamod at grant bloc Trysorlys EM i 
Lywodraeth Cymru? OAQ(5)0175(FM)

4. Suzy Davies (Gorllewin De Cymru): A wnaiff y Prif Weinidog roi'r 
wybodaeth ddiweddaraf am Ddinas-ranbarth Bae Abertawe? 
OAQ(5)0180(FM)

5. Jayne Bryant (Gorllewin Casnewydd): Pa asesiad y mae Llywodraeth 
Cymru wedi'i wneud o'r cyfle i weithio gyda'r Swyddfa Ystadegau 
Gwladol? OAQ(5)0183(FM)

6. Julie Morgan (Gogledd Caerdydd): Pa gynlluniau sydd gan 
Lywodraeth Cymru i leihau mynychter cam-drin domestig yng 
Nghymru? OAQ(5)0186(FM)

7. Mohammad Asghar (Dwyrain De Cymru): A wnaiff y Prif Weinidog 
ddatganiad am fframwaith cymhwysedd digidol Llywodraeth Cymru? 
OAQ(5)0176(FM)

8. Jeremy Miles (Castell-nedd): Pa rôl y mae'r Prif Weinidog yn ei gweld 
ar gyfer nyrsys epilepsi arbenigol o ran darparu gofal a chymorth i'r 
rhai sy'n byw gydag epilepsi? OAQ(5)0181(FM)

Tudalen y pecyn 1

Eitem 1

http://www.senedd.cynulliad.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=102
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=332
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=241
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5227
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=541
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5038
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=245
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=130
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5021


9. Rhianon Passmore (Islwyn): A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth 
ddiweddaraf am berfformiad gwasanaeth ambiwlans Cymru? 
OAQ(5)0185(FM)

10. David Melding (Canol De Cymru): Beth y mae Llywodraeth Cymru 
yn ei wneud i wella cyfranogiad pleidleiswyr, yn arbennig pobl ifanc? 
OAQ(5)0184(FM)

11. Darren Millar (Gorllewin Clwyd): A wnaiff y Prif Weinidog 
ddatganiad am gefnogaeth i gymuned y lluoedd arfog a chyn-filwyr 
yng Nghymru? OAQ(5)0172(FM)

12. Simon Thomas (Canolbarth a Gorllewin Cymru): A wnaiff y Prif 
Weinidog ddatganiad am newid statws cymdeithasau tai gan y Swyddfa 
Ystadegau Gwladol? OAQ(5)0179(FM)W/R

13. Adam Price (Dwyrain Caerfyrddin a Dinefwr): A wnaiff y Prif 
Weinidog gomisiynu gwaith ymchwil annibynnol ar effaith economaidd 
modelau amrywiol gadael yr Undeb Ewropeaidd ar Gymru? 
OAQ(5)0182(FM)

14. Joyce Watson (Canolbarth a Gorllewin Cymru): A wnaiff y Prif 
Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am y cynllun Nyth? 
OAQ(5)0178(FM)

15. Leanne Wood (Rhondda): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am 
bwysigrwydd adfywio'r cymoedd? OAQ(5)0177(FM)

Tudalen y pecyn 2

http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=4651
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=169
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=171
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=383
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=5030
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=182
http://www.cynulliad.cymru/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=185


Datganiad a Chyhoeddiad Busnes

Mae agendâu’r Cyfarfod Llawn yn cael eu cyhoeddi wythnos cyn pob 
cyfarfod, ac maent i’w gweld ar dudalen y Cyfarfod Llawn
Dydd Mawrth 11 Hydref a dydd Mercher 12 Hydref 2016
Dydd Mawrth 18 Hydref a dydd Mercher 19 Hydref 2016
Toriad: Dydd Llun 24 Hydref 2016 – Dydd Sul 30 Hydref 2016
Dydd Mawrth 1 Tachwedd a dydd Mercher 2 Tachwedd 2016

Dydd Mawrth 11 Hydref 2016

Busnes y Llywodraeth

 Cwestiynau i’r Prif Weinidog (45 munud) 
 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud)
 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth Leol: 

Cyllid yr UE (45 munud)
 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a 

Chwaraeon: Law yn Llaw at Iechyd Meddwl
 Datganiad gan y Gweinidog Sgiliau a Gwyddoniaeth: Band Eang Cyflym 

Iawn yng Nghymru (45 munud)
 Dadl: Mynd i’r Afael â Throseddau Casineb – Cynnydd a Heriau (60 

munud)

Dydd Mercher 12 Hydref 2016

Busnes y Llywodraeth

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion 
Gwledig (45 munud)

Tudalen y pecyn 3

Eitem 2

http://www.senedd.cynulliad.cymru/ieListMeetings.aspx?CommitteeId=401


 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Gymunedau a Phlant (45 
munud)

Busnes y Cynulliad

 Dadl gan Aelodau Unigol o dan Reol Sefydlog 11.21(iv) (60 munud)

NNDM6089
Lee Waters (Llanelli)
Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)
Huw Irranca–Davies (Ogwr)
John Griffiths (Dwyrain Casnewydd)

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru:

1. Yn cydnabod amryfal fanteision iechyd a lles gweithgaredddau 
corfforol.

2. Yn nodi mai dim ond 35 y cant o blant Cymru sy’n cael yr awr o 
weithgareddau corfforol a gaiff ei argymhell sydd ei angen arnynt bob 
dydd.

3. Yn cydnabod potensial Deddf Teithio Llesol (Cymru) 2013 i godi 
lefelau gweithgareddau corfforol ymysg pob grŵp oedran.

4. Yn galw ar Lywodraeth Cymru i ymgysylltu’n llawn â chymunedau i 
ganfod y llwybrau newydd a fyddai’n cysylltu cyrchfannau lleol ac a 
fyddai fwyaf tebygol o gael defnydd da.

 Amser a neilltuwyd i Blaid Cymru (60 munud)
 Amser a neilltuwyd i’r Ceidwadwyr Cymreig (60 munud)

Tudalen y pecyn 4



 Dadl Fer – Joyce Watson (Canolbarth a Gorllewin Cymru) (30 munud)

Dydd Mawrth 18 Hydref 2016

Busnes y Llywodraeth

 Cwestiynau i’r Prif Weinidog (45 munud) 
 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud)
 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth Leol: 

Cyllideb Ddrafft 2017-18 (30 munud)
 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a’r Seilwaith: 

Comisiwn Seilwaith Cenedlaethol i Gymru (45 munud)
 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Amgylchedd a Materion 

Gwledig: Y Rhaglen i Ddileu TB Buchol (30 munud)
 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a’r Seilwaith: 

Dyfodol Gwasanaethau Bysiau yng Nghymru (30 munud)
 Dadl: Adroddiad Blynyddol 2015-16 Comisiynydd y Gymraeg (60 

munud)

Dydd Mercher 19 Hydref 2016

Busnes y Cynulliad

 Nodi 50 mlynedd ers trychineb Aberfan (10 munud)

Busnes y Llywodraeth

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth Leol (45 
munud)

Busnes y Cynulliad

Tudalen y pecyn 5



 Cwestiynau i Gomisiwn y Cynulliad (30 munud)
 Amser a neilltuwyd i Blaid Cymru (60 munud)
 Amser a neilltuwyd i’r Ceidwadwyr Cymreig (60 munud)
 Amser a neilltuwyd i Blaid Annibyniaeth y Deyrnas Unedig (60 munud)
 Dadl Fer – Neil McEvoy (Canol De Cymru) (30 munud)

Dydd Mawrth 1 Tachwedd 2016

Busnes y Llywodraeth

 Cwestiynau i’r Prif Weinidog (45 munud) 
 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes (30 munud)
 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a 

Chwaraeon: Yr Adolygiad Seneddol i Wasanaethau Iechyd a Gofal (45 
munud)

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a’r Seilwaith: 
Canolbwyntio ar Allforion (30 munud)

 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a 
Chwaraeon: Parodrwydd ar gyfer y Gaeaf (30 munud)

 Dadl: Adroddiad Blynyddol 2015-2016 y Comisiwn Cydraddoldeb a 
Hawliau Dynol (60 munud)

Dydd Mercher 2 Tachwedd 2016

Busnes y Llywodraeth

 Cwestiynau i Ysgrifennydd y Cabinet dros Addysg (45 munud)
 Cwestiynau i’r Cwnsler Cyffredinol (45 munud)

Busnes y Cynulliad

 Amser a neilltuwyd i Blaid Cymru (120 munud)

Tudalen y pecyn 6



 Amser a neilltuwyd i’r Ceidwadwyr Cymreig (60 munud)
 Dadl Fer – Hannah Blythyn (Delyn) (30 munud)

Tudalen y pecyn 7


	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog
	2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes



Minutes of the meeting


Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn
Lleoliad y cyfarfod:

Y Siambr - Y Senedd

Dyddiad y cyfarfod: 
Dydd Mawrth, 4 Hydref 2016

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn:
http://senedd.tv/cy/3994

21 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog 

Dechreuodd yr eitem am 13.30

Gofynnwyd y 10 cwestiwn cyntaf. Cafodd cwestiynau 1 a 4 eu grwpio i’w hateb gyda’i 
gilydd. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau i’r Prif Weinidog 
ar ôl cwestiwn 2, siaradodd Paul Davies ar ran Arweinydd y Ceidwadwyr Cymreig.

Cwestiwn Brys 1

Dechreuodd yr eitem am 14.16

Suzy Davies (Gorllewin De Cymru): A wnaiff y Gweinidog ddatganiad am gynlluniau i 
uno elfennau o Amgueddfa Cenedlaethol Cymru â Cadw? EAQ(5)0053(EI)

Cwestiwn Brys 2

Dechreuodd yr eitem am 14.31

http://senedd.tv/


Steffan Lewis (Dwyrain De Cymru): A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am y 
goblygiadau i Gymru yn sgil argymhelliad Prif Weinidog y DU o ran y Bil diddymu 
cyfraith yr UE? EAQ(5)0189(FM)

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes 

Dechreuodd yr eitem am 14.41

3 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr Economi a’r Seilwaith: 
Prosiect Coridor yr M4 o gwmpas Casnewydd 

Dechreuodd yr eitem am 15.00

4 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Gyllid a Llywodraeth Leol: 
Y Diweddaraf ar Ddiwygio Llywodraeth Leol 

Dechreuodd yr eitem am 15.39

5 TYNNWYD YN ÔL: Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros yr 
Economi a'r Seilwaith: Y Comisiwn Seilwaith Cenedlaethol i Gymru 

6 Datganiad gan Ysgrifennydd y Cabinet dros Iechyd, Llesiant a 
Chwaraeon: Gwella Gofal i Afiechydon Difrifol 

Dechreuodd yr eitem am 16.28

7 Gorchymyn Deddf Llywodraeth Cymru 1998 (Comisiwn Ffiniau a 
Democratiaeth Leol Cymru) (Diwygio) 2016 

Dechreuodd yr eitem am 17.06

NDM6106 Jane Hutt (Bro Morgannwg)

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru; yn unol â Rheol Sefydlog 27.5:



Yn cymeradwyo bod y fersiwn ddrafft o Orchymyn Deddf Llywodraeth Cymru 1998 
(Comisiwn Ffiniau a Democratiaeth Leol Cymru) (Diwygio) 2016 yn cael ei llunio yn unol 
â’r fersiwn ddrafft a osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 13 Medi 2016.

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36.

8 Dadl:  Blaenoriaethau'r Llywodraeth a'r Rhaglen Ddeddfwriaethol 

Dechreuodd yr eitem am 17.08

Gohiriwyd y bleidlais ar y cynnig a’r gwelliannau o dan yr eitem hon tan y cyfnod 
pleidleisio.

NDM6107 Jane Hutt (Bro Morgannwg)

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 11.21(ii):

Yn nodi blaenoriaethau a rhaglen ddeddfwriaethol Llywodraeth Cymru.

Cyflwynwyd y gwelliannau a ganlyn:

Gwelliant 1. Paul Davies (Preseli Sir Benfro)

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn credu nad yw'r Rhaglen Lywodraethu a'r rhaglen ddeddfwriaethol yn ennyn yr hyder 
na'r manylion sydd eu hangen i wella cyfleoedd bywyd pobl a chymunedau ledled 
Cymru.

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 1:

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm
22 0 29 51

Gwrthodwyd gwelliant 1.

Gwelliant 2. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn credu bod Rhaglen yr Wrthblaid Plaid Cymru yn nodi agenda fwy uchelgeisiol a 
chynhwysfawr i Gymru yn ystod y Pumed Cynulliad.

http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=145
http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 2:

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm
11 0 39 50

Gwrthodwyd gwelliant 2.

Gwelliant 3. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn gresynu at ddiffyg mesurau perfformiad yn y Rhaglen Lywodraethu a fyddai'n 
galluogi'r Cynulliad Cenedlaethol a dinasyddion Cymru i werthuso cynnydd 
Llywodraeth Cymru o ran blaenoriaethau.

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 3:

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm
22 0 29 51

Gwrthodwyd gwelliant 3.

Gwelliant 4. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn gresynu nad yw'r Rhaglen Lywodraethu yn cyfeirio at y ffaith bod y Deyrnas Unedig 
yn gadael yr Undeb Ewropeaidd, a methiant Llywodraeth Cymru i amlinellu'r mesurau y 
mae'n bwriadu eu cyflwyno i fynd i'r afael â chanlyniadau'r penderfyniad hwn i Gymru.

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 4:

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm
22 0 29 51

Gwrthodwyd gwelliant 4.

Gwelliant 5. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn gresynu at y diffyg manylion yn y Rhaglen Lywodraethu ynghylch y mesurau y bydd 
Llywodraeth Cymru yn eu cyflwyno i gyflawni'r blaenoriaethau a gaiff eu hamlinellu 
ynddi.

http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717
http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717


Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 5:

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm
22 0 29 51

Gwrthodwyd gwelliant 5.

Gwelliant 6. Rhun ap Iorwerth (Ynys Môn)

Ychwanegu pwynt newydd ar ddiwedd y cynnig:

Yn galw ar Lywodraeth Cymru i gynllunio ei rhaglen ddeddfwriaethol i sicrhau bod 
digon o amser yn cael ei neilltuo i graffu ar filiau gan y Cynulliad Cenedlaethol.

Cynhaliwyd pleidlais ar welliant 6:

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm
51 0 0 51

Derbyniwyd gwelliant 6.

Cynhaliwyd pleidlais ar y cynnig wedi’i ddiwygio:

NDM6107 Jane Hutt (Bro Morgannwg)

Cynnig bod Cynulliad Cenedlaethol Cymru, yn unol â Rheol Sefydlog 11.21(ii):

1. Yn nodi blaenoriaethau a rhaglen ddeddfwriaethol Llywodraeth Cymru.

2. Yn galw ar Lywodraeth Cymru i gynllunio ei rhaglen ddeddfwriaethol i sicrhau bod 
digon o amser yn cael ei neilltuo i graffu ar filiau gan y Cynulliad Cenedlaethol.

O blaid Ymatal Yn erbyn Cyfanswm
50 0 0 50

Derbyniwyd y cynnig wedi’i ddiwygio.

9 Cyfnod pleidleisio 

Dechreuodd yr eitem am 17.59

Daeth y cyfarfod i ben am 18.02

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Cynulliad am 13.30, Dydd Mercher, 5 Hydref 2016

http://www.assembly.wales/cy/memhome/Pages/MemberProfile.aspx?mid=2717

